*-r t|Iüf
PODER LEGISLATIVO

CÂTUnRn MUNICIPAL DE PAU DoS FERRoS
paúcto vER. FRANctsco LopEs roReuAÍo

rNDrcAçÃo Ne m[ /202s
Ao Excelentíssimo Se nhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipalde Pau dos Ferros

Ementa: Requer a Pavimentação Asfál6ca da Rua

Quintino Bocaiúva, no Centro, deste município.

O Vereador abaixo assinado, no uso de atribuiçôes legais e regimentaís, submete
à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submeüda ao esclarecido Plenário,
seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra. Mariana Almeida Nascimento, a

Pavimentação AsÍálüca da Rua Quinüno Bocaiúva, no Centro, no município de Pau dos Ferros/RN.

Justificaüva:

A pavimentação asÍálüca da Rua Quinüno Bocaíúva é de extrema importância, pois
melhorará a qualidade de vida dos moradores, tornando a via mais segura e acessível. Além disso,
essa melhoria contribuiná para o desenvolvimento econômico e social da região, facilitando o
acesso aos comércios locaís e atraindo novos investimentos. Considerando que o bairro recebe
um grande fluxo de trenseuntes de Pau dos Ferros e da região, a pavimentação também
fortaleceá a infraestrutura local, promovendo a integração e dinamizando a economia da área.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pa

Gal o

dor

cÂMAna MUircrpatDE pÂu Dos FERRoS

1i sEssÃo LEGtSLÂTrya oÂ 20! L€Gtsl.ATuÍlA

,Â|Mt oE cÂRvallro cosT ttEro
PrcJdcnÉ

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CÂMARA MUNtcIPAL DE

PAU DOS FERROS

RECBIDO EM:

HORÂ:

1!,L-ttzLg
I +

G.

Ferros, RN, 10 de fevereiro de 2025.

sEssÃo oRDrxÁE

pnovroo f_l nrpnoveoo f-l
PÀ'tx)sfEXnOS-R _J_J_